



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 3 บ้านบุผู้หญิง
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบุผู้หญิง หมู่ที่ 3
 ตำบลบุโพธิ์ อำเภอลำปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบุโพธิ์

แบบ ปร.4 และปร.5 ที่แนบ จำนวน 2 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 28 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	หมายเหตุ
1	งานพื้นที่ทาง	23,175.46	
2	งานผิวจราจรคอนกรีต	198,950.65	
3	งานเหล็กเสริม	16,614.50	
4	งานไม้แบบและงานอื่นๆ	8,193.59	
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ	3,500.00	
 ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	250,434.21	
	ราคากลาง	250,000.00	
	ราคากลาง (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)		

(นายวิษณุพล ไตรศร)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบุโพธิ์
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายมงคล เกษมกิจ)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเกียรติ อิบดีระเว)
 กรรมการกำหนดราคากลาง

กรรมการกำหนดราคากลาง



แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

งานต้นทุนค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 3 บ้านบุผู้หญิง

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 3 บ้านบุผู้หญิง

ต.บุโพธิ์ อ.ลำปลายมาศ จ.บุรีรัมย์

แบบเลขที่

-

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบุโพธิ์

แบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน

1

หน้า

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

28

เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานพื้นที่ทาง	17,726.38	1.3074	23,175.46	
2	งานผิวจราจรคอนกรีต	152,172.75	1.3074	198,950.65	
3	งานเหล็กเสริม	12,708.05	1.3074	16,614.50	
4	งานไม้แบบและงานอื่นๆ	6,267.09	1.3074	8,193.59	
5	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการและป้ายโครงการ	3,500.00	1.00	3,500.00	
 ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....%				
				รวมค่าก่อสร้าง	250,434.21

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน.....500.....ตร.ม

เฉลี่ย.....500.88.....บาท/ตร.ม

.....
 (นายประจวบ กิ่งศรีไคย.....)

กรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายวิชญ์พล ไตรศรี)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบุโพธิ์
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายเกียรติ กิ่งศรีไคย.....)

กรรมการกำหนดราคากลาง



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1 / 1

กลุ่มงาน/งาน

งานต้นทุนค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน คสล. หมู่ที่ 3 บ้านบ้านบุ่งหญิง ตำบลบุโพธิ์ อำเภอลำปลายมาศ จังหวัดบุรีรัมย์

สถานที่ก่อสร้าง

งานต้นทุนค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลบุโพธิ์

คำนวณราคากลางโดย

กองช่าง อบต.บุโพธิ์

เมื่อวันที่

28

เดือน

กุมภาพันธ์

พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับแต่งพื้นที่ทางเดิม	500.00	ตร.ม.	0.00	0.00	2.94	1,470.00	1,470.00	
2	งานหินคลุกไหล่ทาง	18.75	ลบ.ม.	272.58	5,110.88	99.00	1,856.25	6,967.13	
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	25.00	ลบ.ม.	272.57	6,814.25	99.00	2,475.00	9,289.25	
4	งานผิวจราจร คอนกรีต	75.00	ลบ.ม.	1,728.97	129,672.75	300.00	22,500.00	152,172.75	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์		ถุง	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- ทรายหยาบ		ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- หินผสม		ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
5	เหล็กเสริม	81.75	ลบ.ม.	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	500.00	ตร.ม.	25.00	12,500.00	0.00	0.00	12,500.00	
	- DB Ø 12 มม. (หนัก 8.88 กก./เส้น)	1.00	เส้น	149.45	149.45	58.60	58.60	208.05	
	- DB Ø 16 มม. (หนัก 15.80 กก./เส้น)	0.00	เส้น	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
	- RB Ø 19 มม. (หนัก 22.26 กก./เส้น)	0.00	เส้น	359.92	0.00	58.60	0.00	0.00	
6	งานไม้แบบและค้ำยัน	11.00	ลบ.พ.	540.19	5,942.09	0.00	0.00	5,942.09	
	ค่าแรงประกอบไม้แบบ	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	90.00	0.00	0.00	
7	แผ่นโพลี	1.00	แผ่น	25.00	25.00	0.00	0.00	25.00	
8	ลวดผูกเหล็ก	0.00	กก.	35.05	0.00	0.00	0.00	0.00	
9	แอสฟัลท์	12.00	ลิตร	20.00	240.00	5.00	60.00	300.00	
รวมราคาค่าต้นทุน									188,874.27